
みなと子ども園ホームページ http://www.ans.co.jp/u/seiwakai/minato/ 

園だよりや献立表、活動報告なども載せてありますので、是非ご覧ください。 

 

 

 

６さい はべ   ひろきくん  ( ４日)   3 さい なかしま こまりさん  ( １日) 

    ささき  らいあくん  (１９日)       おだ   いちかさん  (  ７日) 

５さい はたおか いちやくん  (１１日)        さいとう  りほさん  (  ７日) 

おりだ  はなえさん  (２２日)    2 さい まにわ  ゆうがくん  (  3 日) 

 なつとみ きいさん   (２６日)            ささき きょうすけくん (  ６日) 

    かじの  こうたくん   (２８日)       うしお  そらなさん  (１５日) 

4 さい かど   さほさん    (２７日)   １さい おさだ   はるまくん  (  ７日) 

 

 

なかた  ゆめさん   (２４日) 

 

 

 

                   

 

 

 

全体のお知らせ・お願い 

「あそびましょうの会」を１２日

（火）に予定しています。在宅の子

どもさんがおられましたら、是非遊

びに来て下さい。 

 

 

 

 

ご入園、ご進級おめでとうございます。 

            

みなと子どもえんだより 
                  令和４年４月 

 

 

 

暖かく気持ちの良いぽかぽか陽気と共に、新しいクラスでの１年がスタートしました。 

今年度も子どもたち一人ひとりのペースを大切にしながら、元気に楽しく過ごしていけるよ 

う職員一同努めて参りたいと思っています。引き続き、保護者の皆様のあたたかいご理解とご 

協力の程よろしくお願い申し上げます。 

4月の行事予定 

 １日（金） 入園式・進級式 

 4 日（月） 音楽指導 

１２日（火） あそびましょうの会 

１３日（水） ベルガロッソサッカー教室（さくら組） 

       前期健康診断（乳児・新入園児） 

１４日（木） 誕生日会 

２６日（火） 造形活動（中木先生来園） 

２８日（木） 子どもの日の集い             ☆避難訓練・身体測定 （臨時実施） 

 

◎令和４年度必要書類を４月５日（火）までに提出をお願いします。 

◎下駄箱など、新しい場所に慣れるまでお家の方も一緒についてあげたり声掛けをお願いします。 

◎新規入園の方、継続でまだ未登録の方は、メール配信「JMOBILE」の初期登録をお願いします。 

入園式に配布された別紙に従ってご登録下さい。 

◎駐車場への子どもさんの飛び出し対策として、子ども園の入口の門は必ず閉めて下さい。 

門を閉めると同時に、門の上部にある留め金のストッパーも必ずおろして下さい。また、駐車場内は 

 大変危険ですので、お子さんとしっかり手をつないで下さいますようお願いします。 

◎園内は徐行運転でお願いします。子ども園入り口と保護者駐車場（子ども園側）では一時停止をして安全

を確かめて下さい。運転中の携帯電話の使用は危険で事故につながります。絶対にしないで下さい。 

◎保育施設内は法律等で全て禁煙が義務付けられています。当園の敷地内では、園舎内はもちろん、園庭 

 や駐車中の車の中でも喫煙はできません。タバコのポイ捨ても禁止です。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆幼児（ばら・ふじ・さくら）組のお願い☆ 

 ◎購入された用品には、新クラスと名前を記入し、6 日（水）までに持って来て下さい。 

☆乳児（もみじ・もも・うめ）組のお願い☆ 

 ◎衣服、おしり拭き用タオル、紙おむつなど、全ての物にわかりやすくはっきりと記入を 

お願いします。 

   ◎爪を短く切ってきて下さい。 

 

   

   

  ～５月の行事予定～ 

１１日（水） 歯科検診（前期）                

 

 

 

４月生まれのおともだち 

 

★ベルマークありがとうございました★ 

  やしげ  しゅうやくん     やまもと ふくのすけくん 

       ゆうりくん           しんのすけくん 

  もりした ゆいさん            ひまわりさん 

       だいきくん       

  

育児相談 お子さんの子育てや発達等でお困りの事などありましたらご相談下さい。 

令和 4 年度 新規採用職員 

・畑岡 凪彩（はたおか なぎさ）保育教諭  よろしくお願いいたします。 

令和 4 年度 保護者役員紹介 

保護者会長 柿尾  大 様  副会長 三島 智代 様 ・ 野村 知史 様 

会計 藤川 美里 様      １年間よろしくお願いいたします。 

http://www.ans.co.jp/u/seiwakai/

